本件に関するお問い合わせは、広報・ＩＲ部 03-3517-8618 までお願いします。

Press Release

6-2, NIHONBASHI 3-CHOME, CHUO-KU, TOKYO  103-0027  JAPAN

平成 29年 3月 10日

各 位
東海東京フィナンシャル・ホールディングス株式会社

東京都中央区日本橋三丁目 6 番 2 号

コード番号 8616

東証・名証第一部

株式会社ＥＴＥＲＮＡＬの株式取得（完全子会社化）に関するお知らせ

当社は、このたび、保険代理店を全国展開する株式会社ＥＴＥＲＮＡＬ（以下「ＥＴＥＲ

ＮＡＬ」）の全株式を既存株主からの譲り受けにより取得し（以下「本件株式取得」）、同社を

完全子会社とすることになりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．本件株式取得の目的

当社は、経営計画「Ambitious 5」の基本戦略のひとつに「Community & the Middle（戦略

的地域・顧客への特化）」を掲げ、独自性ある総合金融グループとして、顧客基盤と収益の拡

大を図っております。

ＥＴＥＲＮＡＬは、来店型保険ショップ『保険テラス』を運営し、“いつでも気軽に来店で

きる、行きつけのカフェのような空間”をブランドコンセプトに、関東圏、関西圏を中心に

約 70ヵ店の店舗網を擁しております。

当社は、グループの中長期的な成長を見据え、若年・次世代の顧客層との接点の確保が経

営上重要と認識しております。当該顧客層の来店が多数見込まれるＥＴＥＲＮＡＬの完全子

会社化はグループの基盤拡大に資するものと考え、今般の株式取得を決定したものです。

２．株式会社ＥＴＥＲＮＡＬの概要

（１） 名 称 株式会社ＥＴＥＲＮＡＬ

（２） 所 在 地 東京都港区南青山四丁目 20番 19号

（３） 代表者の役職・氏 名 代表取締役社長 髙津 嘉邦

（４） 事 業 内 容

生命保険・損害保険の保険代理店事業

経営コンサルティング事業

ファイナンシャルプランニング事業

（５） 資 本 金 50百万円（平成 28年 5月 31日時点）

（６） 設 立 年 月 日 平成 17年 7月 5日

（７） 大 株 主 髙津 嘉邦 他

（８） 店 舗 数 約 70店舗

（９） 従 業 員 数 約 230名

３．今後の見通し

本件株式取得は、平成 29年 3月 15日を予定しております。

当社は、本件株式取得が当社の平成 29年 3月期又は平成 30年 3月期の業績に与える影響

は軽微であると予想しております。

以 上